

ESTABLECE GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LAS METAS DE GESTIÓN DEL CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO DEL MINISTERIO SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO AÑO 2017 Y EL PORCENTAJE DE INCREMENTO POR DESEMPEÑO QUE CORRESPONDE RECIBIR A CADA EQUIPO DE TRABAJO.

RESOLUCIÓN EXENTA N° 272/345.-

Santiago, **16 FEB 2018**

VISTOS: La Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de Administración del Estado, y sus modificaciones; el D.F.L. N° 29, de 2003, del Ministerio de Hacienda, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.834, sobre Estatuto Administrativo; la Ley N° 19.882, que Regula Nueva Política de Personal a los Funcionarios Públicos que Indica; la Ley N° 19.032, que Reorganiza el Ministerio Secretaría General de Gobierno; el D.F.L. N° 1 (Ley N° 19.032), del mismo Ministerio, que modifica su organización; la Ley N° 19.553, que concede asignación de modernización y otros beneficios que indica; el Decreto N° 983, de 2003, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el reglamento para la aplicación de incremento por desempeño colectivo del artículo 7° de la Ley N° 19.553; la Resolución Exenta N° 272/1714, de 24 de noviembre de 2016, del Ministerio Secretaría General de Gobierno, que aprueba convenio de desempeño colectivo, año 2017; la Resolución Exenta N° 272/965, de 16 de junio de 2017, del Ministerio Secretaría General de Gobierno, que aprueba modificación de convenio de desempeño colectivo año 2017, el Decreto Supremo N° 16, de 26 de octubre de 2016, que nombra al Subsecretario General de Gobierno; el Memorándum N° 7502/3, de 05 de febrero de 2018, del Subsecretario General de Gobierno (S), que remite informe con resultados de la evaluación del cumplimiento de las metas de gestión del Convenio de Desempeño Colectivo 2017 del Ministerio Secretaría General de Gobierno; el Oficio N° 164/32, de 07 de febrero de 2018, del Ministro Secretario General de Gobierno (S), que aprueba informe con resultados de la evaluación del cumplimiento de las metas de gestión del Convenio de Desempeño Colectivo 2017 del Ministerio Secretaría General de Gobierno; y las Resoluciones Exentas N° 1600, de 2008, y N° 10, de 2017, ambas de la Contraloría General de la República; y

CONSIDERANDO:

1. Que, el artículo 7°, de la Ley N° 19.553, que concede Asignación de Modernización y Otros Beneficios que Indica, establece, como elemento de la asignación de modernización en ella contemplada, un incremento por sus funciones en equipo, unidades o áreas de trabajo, en relación desempeño colectivo, que será concedido a los funcionarios que ejerzan con el grado de cumplimiento de las metas fijadas para ellos;
2. Que, mediante Resolución Exenta N° 272/1714, de 2016, del Ministerio Secretaría General de Gobierno, se aprobó el Convenio de Desempeño Colectivo de esta Cartera de Estado, para el año 2017;
3. Que, el Decreto Supremo N° 983, del Ministerio de Hacienda de 2003, Reglamento para la Aplicación de Incremento por Desempeño Colectivo, establece la necesidad de evaluar el cumplimiento de las metas de gestión, como asimismo, de implementar mecanismos de verificación de dicho cumplimiento;
4. Que, el Informe de Evaluación Preliminar elaborado por la Unidad de Planificación y Control de Gestión, certificado por la Unidad de Auditoría Interna, fue aprobado por la Subsecretaría General de Gobierno, remitiéndose vía Memorandum N° 7502/3, de 05 de febrero de 2018 al Sr. Ministro (S), siendo aprobado por dicha autoridad, lo que comunicó al Subsecretario General de Gobierno (S), mediante Oficio N° 164/32, de 07 de febrero de 2018;
5. Que, el cumplimiento de las metas de gestión por cada equipo de trabajo establecido por esta Secretaría de Estado, fueron verificadas por la Unidad de Auditoría a través del Auditor Ministerial.

RESUELVO:

1. **CERTIFIQUESE** el grado de cumplimiento global de los Equipos de Trabajo del Ministerio Secretaría General de Gobierno que se señalan, durante el año 2017, en el porcentaje que en cada caso se indica:

Equipos de Trabajo	Grado de Cumplimiento
Gabinete	99,45%
División de Administración y Finanzas	100%
División de Organizaciones Sociales	100%
Secretaría de Comunicaciones	100%
SEREMI I Región de Tarapacá	100%
SEREMI II Región de Antofagasta	100%
SEREMI III Región de Atacama	100%
SEREMI IV Región de Coquimbo	100%
SEREMI V Región de Valparaíso	100%
SEREMI VI Región del Libertador Bernardo O'Higgins	100%
SEREMI VII Región del Maule	100%
SEREMI VIII Región del Biobío	100%
SEREMI IX Región de La Araucanía	99,68%
SEREMI X Región de Los Lagos	100%
SEREMI XI Región de Aysén	100%
SEREMI XII Región de Magallanes	100%
SEREMI XIV Región de Los Ríos	100%
SEREMI XV Región de Arica y Parinacota	100%

2. **DETERMÍNASE** el siguiente porcentaje de incremento por desempeño colectivo, que le corresponderá recibir a los Equipos de Trabajo que se señalan, durante el año 2018, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 7°, de la Ley N° 19.553;

Equipos de Trabajo	Porcentaje de Incremento
Gabinete	8%
División de Administración y Finanzas	8%
División de Organizaciones Sociales	8%
Secretaría de Comunicaciones	8%
SEREMI I Región de Tarapacá	8%
SEREMI II Región de Antofagasta	8%
SEREMI III Región de Atacama	8%
SEREMI IV Región de Coquimbo	8%
SEREMI V Región de Valparaíso	8%
SEREMI VI Región del Libertador Bernardo O'Higgins	8%
SEREMI VII Región del Maule	8%
SEREMI VIII Región del Biobío	8%
SEREMI IX Región de La Araucanía	8%
SEREMI X Región de Los Lagos	8%
SEREMI XI Región de Aysén	8%
SEREMI XII Región de Magallanes	8%
SEREMI XIV Región de Los Ríos	8%
SEREMI XV Región de Arica y Parinacota	8%



ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

CRISTIAN ARANCIBIA SANTIBAÑEZ
SUBSECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO(S)

TRANSCRÍBASE A:

Gabinete Señora Ministra, Gabinete Señor Subsecretario, División de Administración y Finanzas, Unidad de Planificación y Control de Gestión, Unidad de Auditoría Ministerial, Unidad de Asesoría Jurídica, Central de Documentación.



CONVENIO DE DESEMPEÑO COLECTIVO 2017

INFORME DE EVALUACIÓN ANUAL

CON FECHA DE CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

MINISTERIO SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
SUBSECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN

Santiago, enero de 2018

ÍNDICE

I.	INTRODUCCIÓN.....	3
I.	OBJETIVO.....	3
II.	METODOLOGÍA DE TRABAJO.....	3
III.	RESUMEN DE CUMPLIMIENTO AL 31 DE DICIEMBRE DE LOS EQUIPOS DE TRABAJO CDC 2017.	4
1)	GABINETE.....	4
2)	DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.....	5
3)	DIVISIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES.....	6
4)	SECRETARÍA DE COMUNICACIONES.....	6
5)	SECRETARÍAS REGIONALES MINISTERIALES.....	7
IV.	CONCLUSIONES.....	9
V.	DETALLE DE CUMPLIMIENTO AL 31 DE DICIEMBRE DE LOS EQUIPO DE TRABAJO.	10
1)	GABINETE.....	10
2)	DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.....	12
3)	DIVISIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES.....	15
4)	SECRETARÍA DE COMUNICACIONES.....	17
5)	SEREMI DE GOBIERNO I REGIÓN DE TARAPACÁ.....	18
6)	SEREMI DE GOBIERNO II REGIÓN DE ANTOFAGASTA.....	20
7)	SEREMI DE GOBIERNO III REGIÓN DE ATACAMA.....	22
8)	SEREMI DE GOBIERNO IV REGIÓN DE COQUIMBO.....	24
9)	SEREMI DE GOBIERNO V REGIÓN DE VALPARAÍSO.....	26
10)	SEREMI DE GOBIERNO VI REGIÓN DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS.....	28
11)	SEREMI DE GOBIERNO VII REGIÓN DEL MAULE.....	30
12)	SEREMI DE GOBIERNO VIII REGIÓN DEL BIOBÍO.....	32
13)	SEREMI DE GOBIERNO IX REGIÓN DE LA ARAUCANÍA.....	34
14)	SEREMI DE GOBIERNO X REGIÓN DE LOS LAGOS.....	36
15)	SEREMI DE GOBIERNO XI REGIÓN DE AYSÉN.....	38
16)	SEREMI DE GOBIERNO XII REGIÓN DE MAGALLANES.....	40
17)	SEREMI DE GOBIERNO XIV REGIÓN DE LOS RÍOS.....	42
18)	SEREMI DE GOBIERNO XV REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA.....	44

I. INTRODUCCIÓN.

El Convenio de Desempeño Colectivo del Ministerio Secretaría General de Gobierno, año 2017 (y en adelante CDC 2017), fue aprobado mediante Resolución Exenta N° 272/1714 de 24 de Noviembre de 2016 y modificado por Resolución Exenta N° 272/965, de 16 de Junio de 2017, ambas de este Ministerio. Lo anterior, en conformidad al párrafo 5°, artículos 21 y 22 del Decreto N° 983, del 30 de octubre de 2003, del Ministerio de Hacienda, que establece el Reglamento para la Aplicación del Incremento por Desempeño Colectivo del Artículo 7° de la Ley N° 19.553.

El presente informe da cuenta de los resultados de las metas de gestión del CDC 2017, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 21 y 22 del citado Reglamento.

Se debe tener presente que en la evaluación final del convenio, cuando un Equipo de Trabajo pondere un porcentaje igual o superior a 90%, obtendrá un 8% de incremento remuneracional (máximo porcentaje de incentivo); mientras que, si su porcentaje es inferior al 90% pero superior o igual al 75%, obtendrá un 4% de incremento remuneracional. En tanto, si se pondera un porcentaje inferior a 75%, el equipo de trabajo no accederá a los beneficios pecuniarios del incentivo CDC.

I. OBJETIVO.

Informar a las autoridades institucionales del Ministerio Secretaría General de Gobierno el resultado final, correspondiente al periodo enero-diciembre de 2017, con respecto al cumplimiento de las metas de gestión del CDC 2017 de cada Equipo de Trabajo establecido por el Ministerio.

En total, los Equipos de Trabajo son 18: Gabinetes, División de Administración y Finanzas (DAF), División de Organizaciones Sociales (DOS), Secretaría de Comunicaciones (SECOM) y cada una de las catorce (14) Secretarías Regionales Ministeriales.

II. METODOLOGÍA DE TRABAJO.

Para medir los niveles de cumplimiento de las metas de cada Equipo de Trabajo, se siguió el procedimiento establecido y aplicado por la Unidad de Planificación y Control de Gestión (UPCG) para el monitoreo de todos los sistemas de gestión, que comienza con la revisión del programa de actividades de cada Equipo, seguido de solicitudes mensuales de estados de avance, además de informar acciones correctivas para el cumplimiento final de las metas.

El seguimiento del cumplimiento de las metas se lleva a cabo por medios no automatizados, siempre utilizando una comunicación formal basada en documentos y siguiendo el conducto entre la Unidad de Planificación y Control de Gestión, Directores y Jefes de los correspondientes Centros de Responsabilidad que validan la información, tanto del nivel central como de regiones. Igual metodología se emplea para solicitar y recibir los medios de verificación utilizados para comprobar los resultados informados. A lo anterior se suman las interacciones permanentes, pero menos formales como reuniones presenciales, correos electrónicos y/o llamados telefónicos.

III. RESUMEN DE CUMPLIMIENTO AL 31 DE DICIEMBRE DE LOS EQUIPOS DE TRABAJO CDC 2017.

Se presenta, a continuación, el resumen de los resultados de los indicadores CDC 2017 agrupados por Equipos de Trabajo:

1) GABINETE

N°	Nombre Indicador	Unidad	Meta 2017	Ponderador de la Meta	Avance efectivo	Avance Ponderado ¹	Cumplimiento ²
1	Porcentaje de solicitudes de soporte informático respondidas en los plazos establecidos según nivel de complejidad durante el año t.	Informática	85%	18%	95,7%	18%	112,58%
2	Porcentaje de ejecución del Plan Anual de Auditorías CAIGG, durante el año t.	Auditoría Interna	100%	18%	100%	18%	100%
3	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	Fondos Concursables	97%	23%	100%	23%	103,09%
4	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	Fondos Concursables	99%	23%	100%	23%	101,01%
5	Porcentaje de respuestas a solicitudes de la Contraloría General de la República en el nivel central, entregadas dentro del plazo durante el año t.	Jurídica / Acceso a la Información Pública	75%	18%	72,73%	17,46%	96,97%
Resultados Ponderados				100%		99,45%	

OBSERVACIONES:

El equipo de trabajo GABINETE presenta un resultado final de un 99,45% de cumplimiento al finalizar el año 2017, ya que sólo uno de sus indicadores, correspondiente a la Unidad Jurídica, no alcanzó la meta, aunque de todas formas su porcentaje de avance efectivo estuvo cercano a ésta. De los indicadores que sí cumplieron, 3 de ellos superan la meta establecida, por lo tanto este resultado en general satisface las expectativas de eficacia sobre la labor desempeñada por el equipo de trabajo Gabinetes, pero también genera la necesidad de evaluar mecanismos para mejorar la gestión de la Unidad Jurídica en la actividad medida por el indicador que no logró el resultado óptimo.

REGLAS APLICABLES A CADA TABLA:

¹ El avance ponderado corresponde a la multiplicación entre la columna "Avance Efectivo" y "Ponderador de la Meta"/ Meta 2017. Sin embargo, cuando el avance efectivo supera la meta, el avance ponderado es igual al ponderador. La suma de todos los avances ponderados del equipo de trabajo indica el porcentaje final de cumplimiento del equipo de trabajo. Si un equipo de trabajo pondera un porcentaje igual o superior a 90% obtiene un 8% de incremento remuneracional (máximo porcentaje de incentivo), si su porcentaje es menor a 90% pero, superior o igual a 75% obtiene un 4% de incremento remuneracional, en tanto, si se pondera un porcentaje inferior a 75%, el equipo de trabajo no accede a incentivo.

² La columna "Cumplimiento" indica el porcentaje de efectividad alcanzado por el indicador de desempeño respecto de la meta propuesta. Fórmula de cálculo: (Avance efectivo/Meta 2017)*100.

2) DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

N°	Nombre Indicador	Departamento	Meta 2017	Ponderador de la Meta	Avance efectivo	Avance Ponderado	Cumplimiento
1	Porcentaje de ejecución del presupuesto asociado al Plan de Compras año t del nivel central.	Administración	85%	15%	92%	15%	108,2%
2	Porcentaje de informes elaborados respecto a la actualización del inventario a nivel país del MSGG.	Administración	100%	15%	100%	15%	100%
3	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por el nivel central en un periodo máximo de 25 días durante el año t.	Finanzas	95%	20%	99,9%	20%	105,15%
4	Porcentaje de transferencias del Fondo de Fortalecimiento de organizaciones de Interés Público realizadas en menos de 3 días, contados desde la recepción conforme de la solicitud de transferencia en el Departamento de Finanzas.	Finanzas	90%	20%	100%	20%	111,11%
5	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud previsional en un plazo superior al exigible durante el año t.	Recursos Humanos	25%	15%	20,95%	15%	116,2%
6	Porcentaje de liquidaciones de viático que cuenten con respectiva tramitación para su resolución de autorización del cometido funcionario en un periodo de 48 horas.	Recursos Humanos	90%	15%	90,52%	15%	100,58%
Resultados Ponderados				100%		100%	

OBSERVACIONES:

El equipo de trabajo DAF presenta un resultado de 100%, ya que todos sus indicadores cumplen satisfactoriamente su meta propuesta para el 2017. Cabe destacar el indicador de licencias médicas del Departamento de Recursos Humanos, el cual tiene una característica decreciente y por ello su fórmula de cálculo difiere del resto de los indicadores, dado que se estima mantener una meta de NO recuperación igual o menor al 25%.

3) DIVISIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES

N°	Nombre Indicador	Unidad	Meta 2017	Ponderador de la Meta	Avance efectivo	Avance Ponderado	Cumplimiento
1	Porcentaje de comunas prioritarias donde se realizan Escuelas de Formación Ciudadana para líderes y Dirigentes Sociales durante el año t.	DOS	100%	30%	100%	30%	100%
2	Porcentaje de hitos realizados según lo planificado, en el marco del proceso de seguimiento de la implementación de las Normas de Participación Ciudadana durante el año t.	DOS	100%	35%	100%	35%	100%
3	Porcentaje de Diálogos Participativos ejecutados por la División de Organizaciones Sociales durante el año t.	DOS	85%	20%	102,5%	20%	120,59%
4	Porcentaje de número de ediciones del Boletín DOS elaborados año 2017.	DOS	100%	15%	100%	15%	100%
Resultados Ponderados				100%		100%	

OBSERVACIONES:

El equipo de trabajo DOS presenta un resultado de 100%, ya que todos sus indicadores cumplen satisfactoriamente su meta propuesta para el 2017. Cabe destacar, que la totalidad de indicadores se encuentra en un cumplimiento igual o superior al 100%.

4) SECRETARÍA DE COMUNICACIONES

N°	Nombre Indicador	Unidad	Meta 2017	Ponderador de la Meta	Avance efectivo	Avance Ponderado	Cumplimiento
1	Porcentaje de solicitudes que concluyen en una pieza audiovisual durante el año t.	SECOM	50%	20%	100%	20%	200%
2	Porcentaje de informes elaborados en el año t respecto a evaluaciones de resultados de satisfacción de usuarios(as) del Banco de Información Multimedia (BIM).	SECOM	100%	25%	100%	25%	100%
3	Porcentaje de Ministerios de Gobierno a los que se les brinda asesorías comunicacionales durante el año t.	SECOM	100%	30%	100%	30%	100%
4	Porcentaje de autoridades de Gobierno a quienes se entregan Boletines Informativos durante el año t.	SECOM	100%	25%	100%	25%	100%
Resultados Ponderados				100%		100%	

OBSERVACIONES:

El equipo de trabajo SECOM presenta un resultado de 100%, ya que todos sus indicadores cumplen satisfactoriamente su meta propuesta para el 2017. Cabe destacar, que la totalidad de indicadores se encuentra en un cumplimiento igual o superior al 100%.

INDICADOR 5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximos de 30 días durante el año t.														
	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	XIV	XV	
Equipo de Trabajo	85%	85%	85%	85%	85%	85%	85%	85%	85%	85%	85%	85%	85%	85%	
Meta 2017	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	96,07%	100%	100%	100%	99,55%	
Avance Efectivo															

RESULTADOS PONDERADOS DEL AVANCE A LA FECHA DE LOS EQUIPOS DE TRABAJO REGIONALES:

EQUIPO DE TRABAJO	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	XIV	XV
Avance Ponderado (100%)	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	99,68%	100%	100%	100%	100%	100%
INDICADOR 1 (30%)	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%
INDICADOR 2 (30%)	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%	30%
INDICADOR 3 (10%)	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	9,68%	10%	10%	10%	10%	10%
INDICADOR 4 (10%)	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	10%
INDICADOR 5 (20%)	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%

OBSERVACIONES:

Los equipos de trabajo SEREMIS presentan casi en su totalidad, resultados de cumplimiento total de sus metas establecidas, ponderando en 13 de las 14 regiones el 100%. La única región que no alcanza el 100% es La Araucanía, por cuanto en el indicador N° 3, referido al porcentaje de licencias médicas no recuperadas dentro del plazo exigido, sobrepasa la meta del 25%, y al ser un indicador decreciente, su avance ponderado no alcanza el 10%, como si ocurre en las demás regiones. No obstante lo anterior, como todas las regiones obtienen resultados ponderados superiores al 90%, a todas corresponde un 8% de incremento remuneratorio.

Nota Explicativa: Se exponen en verde los resultados de indicadores regionales en cumplimiento, en amarillo los que aún no inician generación de datos y en rojo los que se encuentran en incumplimiento.

IV. CONCLUSIONES

Con corte al 31 de diciembre de 2017, el estado de cumplimiento de las metas de los indicadores asociados al Convenio de Desempeño Colectivo, año 2017, hace concluir lo siguiente:

Hubo 16 equipos de trabajo, de un total de 18, que alcanzaron un 100% de cumplimiento de las metas comprometidas. Sólo el equipo Gabinetes y la región de La Araucanía lograron un porcentaje inferior, aunque de todas formas sobre el 99%. El equipo Gabinetes no llegó a la meta en el indicador N° 5, correspondiente a la Unidad Jurídica, pues el 72,73% de las solicitudes de informe de Contraloría General de la República se respondieron dentro de plazo, siendo la meta un 75%, y en el caso de la Novena Región, no se logró la meta en el indicador N° 3, relativo a la recuperación de licencias médicas.

Dado el cumplimiento indicado anteriormente, podemos advertir que el total de equipos de trabajo del Ministerio ponderan un porcentaje superior a 90%, lo cual les permite obtener el máximo porcentaje de incentivo remuneracional.

Además, corresponde hacer presente que a diferencia del año 2016, en que se observó un sobrecumplimiento particularmente en aquellos indicadores de desempeño que fueron asociados a otras métricas institucionales, ya sea por Formulario H o compromisos con entes externos como DIPRES, hoy podemos advertir que la mayoría de los indicadores sobrepasaron sus metas respectivas, lo que da cuenta de un adecuado control y seguimiento tanto de las Unidades y Departamentos que trabajaron directamente por su cumplimiento, como así también de la Unidad de Planificación y Control de Gestión. Esta situación refleja ciertamente la capacidad que tiene el Ministerio Secretaría General de Gobierno de mejorar constantemente su gestión en términos de eficiencia y eficacia, para entregar mejores y más oportunos servicios a la ciudadanía, contribuyendo así a la generación de valor público.

No podemos olvidar que el propósito de establecer indicadores y metas a nuestra gestión, antes que la obtención de un incentivo remuneratorio, es precisamente medirnos, proyectarnos y superarnos, para el beneficio de nuestro funcionamiento institucional y principalmente de nuestros usuarios.

Finalmente, es útil señalar que la Unidad de Planificación y Control de Gestión, con el objetivo de que la autoridad tuviese disponible información más actualizada respecto al quehacer de los equipos de trabajo, para su monitoreo y consecuente cumplimiento de las metas de desempeño impuestas, utilizó como herramienta de seguimiento mensual, el Cuadro de Control de Gestión, para supervisar en conjunto con las jefaturas de Unidades, Departamentos y Divisiones, el avance y cumplimiento de los equipos y centros de responsabilidad.

1. DETALLE DE CUMPLIMIENTO AL 31 DE DICIEMBRE DE LOS EQUIPO DE TRABAJO.

1) GABINETE.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO									
Ponderador de la meta					Avance ponderado				
100%					99,45%				
Ponderador de la meta					Porcentaje de incentivo				
100%					8%				
N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de solicitudes de soporte informático respondidas en los plazos establecidos según nivel de complejidad durante el año t.	(Número de solicitudes de soporte informático respondidas en los plazos establecidos según niveles de complejidad durante el año t / Total de solicitudes de soporte informático recibidas hasta el 15 de diciembre del año t)*100	85%	18%	95,7%	18%	112,58%	Desde enero a diciembre, el porcentaje de solicitudes de soporte informático respondidas en los plazos establecidos según nivel de complejidad tuvo un resultado porcentual general de un 95,7%, siendo la meta establecida de un 85%. Por lo tanto, se da por cumplido este indicador.	1) Documento "Procedimientos de Uso de Atención Soporte Informático", en donde establecen: procedimientos, tiempos de respuesta y nivel de criticidad ante posibles solicitudes de soporte informático. 2) Informe estadístico mensual que indique a lo menos: la cantidad de atenciones efectuadas, niveles de criticidad, niveles de satisfacción de usuarios y que adjunte fichas con historial de cada solicitud recibida para soporte informático. 3) Envío de Procedimiento de Uso de Atención de Soporte Informático a los funcionarios para su conocimiento (se contemplan 2 envíos en el año t, uno en cada semestre, ya sea a través de memo, mail o plataforma web).
2	Porcentaje de ejecución del Plan anual de auditorías CAIGG, durante el año t.	(Total de auditorías CAIGG ejecutadas durante el año t. / Total de auditorías CAIGG programadas durante el año t)*100	100%	18%	100%	18%	100%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general fue de un 100%, siendo ejecutados los 47 trabajos de auditoría comprometidos. La meta establecida es de un 100%, por lo cual se da por cumplido este indicador.	1) Plan de Auditoría del año t, presentado al Consejo de Auditoría Interna General de Gobierno. 2) Oficios del Jefe(a) de Servicio enviados al CAIGG, que informan sobre otras materias las auditorías internas realizadas por la Unidad de Auditoría Interna del MSGG. 3) Memorándum de la Unidad de Auditoría Interna del MSGG al Jefe(a) de Servicio respecto al término de auditorías internas en el año t.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
3	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios social en el año t por Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales, y comunales, con financiamiento al 31 de diciembre del año t. / Número de proyectos adjudicados, con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el Concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.)*100	97%	23%	100%	23%	100%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general fue de un 100%, ya que los 568 proyectos adjudicados con convenio firmado recibieron su primera cuota. La meta establecida es de 97%, por lo que se da cumplimiento a este indicador.	1) Listado de convenios firmados, visado por la Unidad de Fondos Concursables. 2) Listado de convenios firmados con traspaso de recursos financieros, visado por la Unidad de Fondos Concursables. 3) Informe de Gestión Anual del Fondo de Medio de Comunicación Sociales, Regionales, Provinciales y Comunales.
4	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t. / Número de convenios suscritos del Concurso año t.)*100	99%	23%	100%	23%	100%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general fue de un 100%, ya que los 527 proyectos adjudicados con convenio firmado han recibido su primera cuota. La meta establecida es de 99%, por lo que se da cumplimiento a este indicador.	1) Listado de convenios firmados, visado por la Unidad de Fondos Concursables. 2) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros, visado por la Unidad de Fondos Concursables. 3) Informe de Gestión Anual FFOIP.
5	Porcentaje de respuestas a las solicitudes de la Contraloría General de la República en el nivel central, entregadas dentro del plazo durante el año t.	(Número de solicitudes respondidas en el plazo impuesto por la Contraloría General de la República en el nivel central, durante el año t / Total de solicitudes recibidas en el nivel central, durante el año t)*100	75%	18%	72,73%	18%	96,97%	Desde enero a diciembre, el porcentaje de respuestas a solicitudes de la Contraloría General de la República en el nivel central, entregadas dentro del plazo, tuvo un resultado porcentual general de un 72,73%, es decir, 8 de 11 solicitudes se respondieron a tiempo. La meta establecida es 75%, por lo tanto no alcanzó a ser cumplida.	1) Copia de la solicitud de información requerida por la Contraloría General de la República. 2) Oficio de respuesta a los requerimientos de la Contraloría General de la República por parte del MSGG.

2) DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO									
		Ponderador de la meta		Avance ponderado		Ponderador de la meta		Porcentaje de incentivo	
		100%		100%		100%		8%	
N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de ejecución del presupuesto asociado al Plan de Compras año t del nivel central.	(Monto del Plan de Compras anual gastado en año t, Subtítulos 22, 24 y 29 / Monto del Plan de Compras anual a ejecutar en el año t, Subtítulos 22, 24 y 29)*100	85%	15%	92%	15%	108,2%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general fue de un 92%, ya que se ejecutó un monto de \$1.580.191.548, de un total de \$1.718.827.000. La meta establecida es 85%, por lo tanto se da por cumplida.	1) Plan de Compras año 2017, correspondiente a los Subtítulos 22, 24 y 29, aprobado por Jefe de Servicio. 2) Informe mensual de ejecución y seguimiento del Plan de Compras, en los Subtítulos 22, 24 y 29, que certifique grado de cumplimiento del plan, tomando en cuenta las desviaciones producidas en el periodo.
2	Porcentaje de informes elaborados respecto a la actualización del inventario a nivel país del MSGG.	(Número de Informes elaborados respecto a la actualización del inventario institucional a nivel país/ Total de informes por realizar durante el año t)*100	100%	15%	100%	15%	100%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general fue de un 100%, ya que se elaboraron los 4 informes comprometidos respecto a la actualización del inventario a nivel país del MSGG. La meta establecida es de 100%, por lo tanto se cumple.	1) Manual de procedimientos actualizados año t. 2) 4 Informes de actualización del inventario 3) Cronograma de actividades (planificación anual) 4) Respaldo de difusión hacia las Unidades/funcionarios respecto al manual de inventario.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
3	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por el nivel central en un periodo máximo de 25 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 25 días, contados desde la fecha de su recepción conforme, pertenecientes al nivel central, correspondientes al año t / Número de documentos con recepción conforme, para su pago, pertenecientes al nivel central, correspondientes al año t)*100	95%	15%	99,9%	20%	105,15%	El resultado porcentual general durante el año 2017 fue de un 99,9%, ya que de un total de 1818 boletas y/o facturas recibidas, solo una fue pagada fuera de plazo. La meta establecida es de 95%, por lo tanto se cumple. .	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y fecha de pago del documento del nivel central.
4	Porcentaje de transferencias del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público realizadas en menos de 3 días, contados desde la recepción conforme de la solicitud de transferencia en el Departamento de Finanzas.	Número de transferencias del FFOIP realizadas en menos de 3 días desde la recepción conforme de la solicitud de transferencia en el Departamento de Finanzas, en el año t / Total de transferencias del FFOIP realizadas desde la recepción conforme de la solicitud de transferencia en el Departamento de Finanzas, en el año t)*100	90%	20%	100%	20%	111,11%	Durante el año 2017, el resultado porcentual general fue de 100%, ya que se realizaron todas las transferencias de recursos a proyectos con convenio suscrito del FFOIP, dentro del plazo de 3 días. La meta establecida es 90%, por lo tanto fue superada.	1) Planilla de registro con detalle de las transferencias realizadas del FFOIP en el año t. (Planilla debe registrar a lo menos datos de la organización, fechas de suscripción del convenio, fecha de transferencia de recursos, días del trámite, estado)
5	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud provisional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles ³ / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles)*100	≤25%	15%	20,95%	15%	116,2%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general fue de 20,95%, ya que de un total de 1.618 licencias médicas tramitadas dentro del periodo exigible, existen 339 licencias que no han sido recuperados. La meta a cumplir es que las no recuperadas no excedan el 25%, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el periodo exigible.

entiende por periodo exigible, la recuperación de licencias médicas en un plazo de 6 a 24 meses desde que es tramitada dicha licencia médica. Se considerarán como periodo de licencias exigibles, aquellas tramitadas desde enero de 2015 a junio de 2017

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
6	Porcentaje de liquidaciones de viático que cuentan con respectiva tramitación para su resolución de autorización del cometido funcionario en un período de 48 horas.	Número de cometidos funcionarios tramitados en menos de 48 horas. / Total de cometidos funcionarios recibidos para trámite.) *100	90%	15%	90,52%	15%	100,58%	Al finalizar el año 2017, el resultado porcentual general fue de 90,52%, ya que se tramitaron 1773 liquidaciones de viáticos, de las cuales 1605 fueron tramitadas en un periodo de 48 horas. La meta establecida es de 90%, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador.	1) Planilla Excel de liquidaciones de viáticos en el mes indicando respectiva resolución

3) DIVISIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO		Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo
		100%	100%	8%

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de comunas prioritarias donde se realizan Escuelas de Formación Ciudadana para líderes y Dirigentes Sociales durante el año t.	(Total de comunas prioritarias donde se realizan Escuelas de Formación Ciudadana para líderes y Dirigentes Sociales durante el año t / Total de comunas prioritarias del país) * 100	100%	30%	100%	30%	100%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general fue de 100%, ya que se realizaron Escuelas de Formación Ciudadana en las 128 comunas comprometidas. La meta establecida es 100%, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador.	1) Documento "Criterios de focalización Plan de Formación ciudadana", en donde se establecen las comunas seleccionadas para EFC, a partir de los mecanismos de focalización utilizados por la DOS. 2) Informe de gestión anual de las comunas donde se realizan EFC, incorporando a lo menos: listas de asistentes e imágenes de acreditación y de material entregado.
2	Porcentaje de hitos realizados según lo planificado, en el marco del proceso de seguimiento de la implementación de las Normas de Participación Ciudadana durante el año t.	(Número de hitos realizados en los plazos para dar seguimiento a la implementación de las NGPC año t / Cantidad de hitos programados durante el año t) * 100	100%	35%	100%	35%	100%	Al cierre de diciembre, el resultado porcentual general fue de 100%, ya que se completan los dos hitos programados para el proceso de implementación de las normas de participación ciudadana. La meta establecida es de 100%, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador.	1) Cronograma de actividades. 2) Dos informes respecto al proceso de seguimiento de la implementación de las Normas de Participación Ciudadana año t.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
3	Porcentaje de Diálogos Participativos ejecutados por la División de Organizaciones Sociales durante el año t.	(Total de Diálogos Participativos realizados según lo planificado, durante el año t. / Total de Diálogos Participativos a ejecutar por la DOS en el año t.)*100	85%	20%	102,5%	20%	120,59%	Desde enero a diciembre, se ejecutaron 41 diálogos participativos de los 40 programados. La meta establecida es 85%, por lo tanto se superó con un 102,5% de cumplimiento.	1. Cronograma de actividades. 2. Informe de gestión anual de Diálogos Participativos ejecutados por la DOS, en las distintas áreas de interés.
4	Porcentaje de número de ediciones del Boletín DOS elaborados año 2017.	(Número total de ediciones Boletín DOS año 2017 elaborados / Número de ediciones de Boletín DOS 2017 a elaborar)*100	100%	15%	100%	15%	100%	El resultado porcentual general de este indicador fue de 100%, ya que se confeccionaron los 6 boletines "INFORMADOS" comprometidos durante el año. La meta establecida es 100% y fue cumplida durante el mes de septiembre.	1. Programación de actividades. 2. Ejemplares Boletín DOS año 2017.

4) SECRETARÍA DE COMUNICACIONES.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO									
		Ponderador de la meta		Avance ponderado		Ponderaje de incentivo			
		100%		100%		8%			
N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentajes de solicitudes que concluyen en una pieza audiovisual durante el año t.	(Total de solicitudes o a los que se les produce pieza audiovisual durante el año t. / Total de solicitudes de piezas audiovisuales en el año t.)*100	50%	20%	100%	20%	200%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general fue de 100%, ya que de un total de 41 solicitudes, todas fueron concluidas en piezas audiovisuales. La meta establecida es 50%, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador.	1. Planilla de registro y gestión de solicitudes de elaboración de piezas audiovisuales (archivo Excel). 2. Informe final.
2	Porcentaje de informes elaborados en el año t respecto a evaluaciones de resultados de satisfacción de usuarios(as) del Banco de Información Multimedia (BIM).	(Número de Informes elaborados durante el año t. / Número de informes comprometidos durante el año t)*100	100%	25%	100%	25%	100%	El resultado porcentual general de este indicador fue de 100%, ya que se remitieron 2 informes respecto a las encuestas realizadas. La meta establecida es 100% y fue cumplida durante el mes de octubre.	1. 2 Informes de resultados de encuestas aplicadas a usuarios(as) activos(as) del BIM. 2. Mail de comunicación y Lista de Distribución de los resultados de la ejecución de las encuestas del año t.
3	Porcentaje de Ministerios de Gobierno a los que se les brinda asesorías comunicacionales durante el año t.	(Total de Ministerios de Gobierno a los que se les brinda asesoría comunicacional durante el año t / Total de Ministerios de Gobierno)*100	100%	30%	100%	30%	100%	El resultado porcentual general de este indicador fue de 100%, ya que se brindó asesoría a los 23 ministerios. La meta establecida es de 100% y fue cumplida durante el mes de marzo.	1. Minuta tipo oficializada por la SECOM para el año t. 2. Minutas de reuniones sostenidas con personal de Ministerios de Gobierno, cuyo asunto sea la asesoría comunicacional.
4	Porcentaje de Autoridades de Gobierno a quienes se entregan Boletines Informativos durante el año t.	(Total de autoridades de Gobierno a quienes se entregan Boletines Informativos durante el año t / Total de autoridades de Gobierno del año t, registradas en la Base de Datos del Departamento de Información a la Autoridad, a las que se debe entregar Boletines Informativos.)*100	100%	25%	100%	25%	100%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general fue de 100%, ya que se remitieron boletines informativos a todas las autoridades en funciones. La meta establecida es de 100%, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador.	1) Reporte de gestión anual. 2) Listado de autoridades de Gobierno a quienes se deben entregar los Boletines Informativos durante el año t, elaborado por la Secretaría de Comunicaciones.

5) SEREMI DE GOBIERNO I REGIÓN DE TARAPACÁ.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO		Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo					
		100%	100%	8%					
N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t. / Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.) * 100	97%	30%	100%	30%	103,09%	El resultado porcentual general de este indicador fue de 100%, ya que se transfirieron recursos a los 34 proyectos adjudicados de la región de Tarapacá. La meta establecida es de 97% y fue cumplida durante el mes de septiembre.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t) * 100	99%	30%	100%	30%	101,01%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general de este indicador fue de 100%, ya que se transfirieron recursos a los 23 proyectos adjudicados con convenio firmado del FFOIP. La meta establecida es 99%, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud provisional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles) * 100	≤25%	10%	23,53%	10%	105,88%	Desde enero a diciembre, el resultado porcentual general de este indicador fue de 23,53%, ya que de un total de 34 Licencias Médicas tramitadas en la Región de Tarapacá dentro del periodo exigible, existieron 8 licencias que no fueron recuperadas. La meta establecida es que las licencias no recuperadas no excedan el 25%, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el periodo exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) * 100	85%	10%	100%	10%	117,6%	Desde enero a diciembre, de un total de 77 viajes y audiencias realizados en la región, 77 se registraron. La meta de este indicador es el registro de un 85% de los viajes y audiencias realizados, la que se da por cumplida, superando esa cifra con un 100%.	1) Reporte mensual de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) * 100	85%	20%	100%	20%	117,6%	Desde enero a marzo, el resultado porcentual general de este indicador es de 100%, ya que 126 boletas/facturas fueron pagadas dentro del plazo correspondiente. La meta establecida es 85%, por lo tanto se superó con un 100%, dando cumplimiento a este indicador.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

6) SEREMI DE GOBIERNO II REGIÓN DE ANTOFAGASTA.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO									
Ponderador de la meta		Avance ponderado		Porcentaje de incentivo					
100%		100%		8%					
N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t./ Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.)*100	97%	30%	100%	30%	103,09%	En la región de Antofagasta, desde enero a diciembre se transfirieron recursos a los 36 proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social establecida de este indicador es de 97%, por lo que se cumplió y supero la meta con un 100%	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t)*100	99%	30%	100%	30%	101,01%	Hasta el mes de Diciembre, en la región de Antofagasta, se transfirieron recursos a 23 proyectos de un total de 23 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, al 100%, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud previsional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles)*100	<25%	10%	0%	10%	200%	El resultado porcentual general de este indicador es de 0%, ya que dentro de la región de Antofagasta todas las Licencias Médicas tramitadas, dentro del periodo exigible, fueron recuperadas, representando un 0% de no recuperadas. La meta establecida es que las licencias no recuperadas no excedan el 25%, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el periodo exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) * 100	85%	10%	100%	10%	117,6%	En la región, fueron publicados en la Plataforma Ley de Lobby 67 viajes y audiencias realizadas, de un total de 67 registrados. La meta de este indicador es el registro de un 85% de los viajes y audiencias realizados, por lo que el indicador se encuentra en cumplimiento.	1) Reporte mensual de Acciones Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) * 100	85%	20%	100%	20%	117,6%	El resultado porcentual general de este indicador es de 100%, ya que de acuerdo a los reportes entregados por el Departamento de Coordinación de SEREMIS, son pagadas dentro del plazo 184 boletas/facturas, de un total de 184, por lo tanto el indicador alcanzó un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

7) SEREMI DE GOBIERNO III REGIÓN DE ATACAMA.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO		Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo
		100%	100%	8%

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t / Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.) *100	97%	30%	100%	30%	103,09%	En la región de Atacama, desde enero a diciembre, el resultado porcentual general de este indicador es de 100%, ya que se transfirieron recursos a los 30 proyectos adjudicados de la región, siendo la meta 97%, por lo tanto, se da cumplimiento a este indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t) *100	99%	30%	100%	30%	101,01%	El resultado porcentual general de este indicador es de 100% de cumplimiento, debido a que en la región de Atacama se transfirieron recursos a los 24 proyectos adjudicados con convenio firmado del FFOIP. La meta establecida es de 99%, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud previsional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles) *100	≤25%	10%	16.67%	10%	133,32%	De un total de 30 Licencias Médicas tramitadas en la Región de Atacama dentro del período exigible, existieron 5 licencias que no fueron recuperadas, representando un porcentaje del 16,67%. La meta establecida es que las licencias no recuperadas no excedan el 25%, por lo tanto el indicador se encuentra en cumplimiento.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el período exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) * 100	85%	10%	100%	10%	117,6%	En la región de Atacama, el porcentaje de avance efectivo de este indicador es de 100%, ya que de un total de 28 viajes y audiencias realizados en la región, se registraron 28, siendo la meta un 85%, la que se da por cumplida.	1) Reporte mensual de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) * 100	85%	20%	100%	20%	117,6%	En la región de Atacama, durante el año 2017, fueron pagadas dentro del plazo de 30 días 90 boletas/facturas, de un total de 90, por lo tanto el indicador alcanzó un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

8) SEREMI DE GOBIERNO IV REGIÓN DE COQUIMBO.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO		Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo
		100%	100%	8%

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t / Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.) *100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en septiembre, ya que en la región de Coquimbo se transfirieron recursos a los 38 proyectos adjudicados, por lo que el porcentaje de cumplimiento global de este indicador es de 100%, siendo la meta establecida 97%.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t) *100	99%	30%	100%	30%	101,1%	En la región de Coquimbo se transfirieron recursos a 30 proyectos de un total de 30 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, el porcentaje general de este indicador es de 100% , siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta establecida.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud previsional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles) *100	<25%	10%	0%	10%	200%	De un total de 36 Licencias Médicas tramitadas en la Región de Coquimbo dentro del periodo exigible, todas fueron recuperadas, representando un porcentaje del 0%. Dado lo anterior el indicador se encuentra en cumplimiento.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el periodo exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) * 100	85%	10%	100%	10%	117,6%	En la región de Coquimbo, el porcentaje de cumplimiento global es de 100%, pues de un total de 69 viajes y audiencias realizados por la autoridad, se registraron 69 en la plataforma de la ley de lobby. La meta de este indicador es el registro de un 85% de los viajes y audiencias realizados, la que se da por cumplida, llegando a un 100%.	1) Reporte mensual de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) * 100	85%	20%	100%	20%	117,6%	En la región de Coquimbo, desde enero a diciembre, son pagadas dentro del plazo 196 boletas / facturas, de un total de 196, por lo tanto el indicador alcanzó un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

9) SEREMI DE GOBIERNO V REGIÓN DE VALPARAÍSO.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO		Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo
		100%	100%	8%

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t / Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.) *100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en un 100% en el mes de septiembre, pues se transfirieron recursos a los 49 proyectos adjudicados con convenio suscrito de la región de Valparaíso. La meta establecida es de 97%, por lo tanto se encuentra cumplida.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t) *100	99%	30%	100%	30%	101,01%	En la región de Valparaíso, se transfirieron recursos a 44 proyectos de un total de 44 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, al 100%, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud previsionales en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles) *100	≤25%	10%	7,69%	10%	169,24%	De un total de 39 Licencias Médicas tramitadas en la Región de Valparaíso dentro del periodo exigible, existieron 3 licencias que no fueron recuperadas, representando un porcentaje del 7,69%. Dado lo anterior, el indicador se encuentra en cumplimiento.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el periodo exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.)*100	85%	10%	100%	10%	117,6%	En la región de Valparaíso, el porcentaje de cumplimiento global es de 100%, pues de un total de 40 viajes y audiencias realizados, se registraron 40 en la Plataforma Ley de Lobby. La meta de este indicador es el registro de un 85% de los viajes y audiencias realizados, la que se da por cumplida, superando esa cifra con un 100%.	1) Reporte mensual de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por un período máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un período máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.)*100	85%	20%	100%	20%	117,6%	De acuerdo a los reportes entregados por el departamento de Coordinación de Seremis, desde enero a diciembre, en la región de Valparaíso son pagadas dentro del plazo 177 boletas/facturas, de un total de 177, por lo tanto el indicador alcanzó un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

10) SEREMI DE GOBIERNO VI REGIÓN DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO		Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo
		100%	100%	8%

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t / Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.) * 100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en un 100% en septiembre. Se transfirieron recursos a los 34 proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social de la región de O'Higgins. La meta establecida es de 97%, por lo tanto se dio cumplimiento a este indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t) * 100	99%	30%	100%	30%	101,01%	En la región de O'Higgins, se transfirieron recursos a 31 proyectos de un total de 31 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, el porcentaje general de este indicador alcanza un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud provisional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles) * 100	≤ 25%	10%	0%	10%	200%	De un total de 13 Licencias Médicas tramitadas en la Región de O'Higgins dentro del período exigible, 13 fueron recuperadas, representando un porcentaje del 0%. La meta establecida es que las licencias no recuperadas no excedan el 25%, por lo tanto el indicador se encuentra en cumplimiento.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el período exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) * 100	85%	10%	100%	10%	117,6%	En la región de O'Higgins, durante el año 2017, se registran 19 viajes y audiencias realizados, en la plataforma de la ley de lobby, de un total de 19, lo que corresponde a un cumplimiento del 100%. La meta de este indicador es el registro de un 85% de los viajes y audiencias realizados, la que se da por cumplida, superando esa cifra.	1) Reporte mensual de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) * 100	85%	20%	100%	20%	117,6%	Desde enero a diciembre, en esta región se realiza el pago de 121 boletas/ facturas pagadas en plazo, de un total de 121, por lo tanto el indicador alcanzó un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

11) SEREMI DE GOBIERNO VII REGIÓN DEL MAULE

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO									
		Ponderador de la meta		Avance ponderado		Porcentaje de incentivo			
		100%		100%		8%			
N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t./ Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.)*100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en un 100% en octubre, ya que se transfirieron recursos a los 44 proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social de la región del Maule, por lo que se le da cumplimiento a este indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t)*100	99%	30%	100%	30%	101,01%	En la región del Maule, se transfirieron recursos a 34 proyectos de un total de 34 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, el porcentaje general de este indicador alcanza un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud provisional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles)*100	≤25%	10%	8%	10%	168%	De un total de 50 Licencias Médicas tramitadas en la Región del Maule dentro del período exigible, existieron 4 licencias que no fueron recuperadas, representando un porcentaje del 8%. Dado lo anterior, el indicador se encuentra cumplido.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el periodo exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) * 100	85%	10%	100%	10%	117,6%	La meta de este indicador es el registro de un 85% de los viajes y audiencias realizados, la que se da por cumplida en la región del Maule, superando esa cifra, pues de un total de 93 viajes y audiencias realizados, se registraron 93 en la Plataforma Ley de Lobby, llegando a un 100% de cumplimiento.	1) Reporte mensual de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) * 100	85%	20%	100%	20%	117,6%	En la región del Maule, desde enero a diciembre, 173 boletas/ facturas fueron pagadas en plazo, de un total de 173, por lo tanto el indicador alcanzó un resultado porcentual general de 100% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

12) SEREMI DE GOBIERNO VIII REGIÓN DEL BIOBÍO.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO										Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo
										100%	100%	8%
N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación			
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t./ Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.)*100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en septiembre. Se transfirieron recursos a los 56 proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social de la región del Biobío. La meta establecida es de 97%, por lo tanto el indicador alcanzó un resultado porcentual general de 100% de cumplimiento.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.			
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t)*100	99%	30%	100%	30%	101,01%	En la región del Biobío, se transfirieron recursos a 40 proyectos de un total de 40 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, al 100%, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP			
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud previsional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles)*100	<25%	10%	8%	10%	168%	De un total de 25 Licencias Médicas tramitadas en la Región del Biobío dentro del período exigible, existieron 2 licencias que no fueron recuperadas, representando un porcentaje del 8%. Dado lo anterior el indicador se encuentra en cumplimiento.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el período exigible.			

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) * 100	85%	10%	100%	10%	117,6%	La meta de este indicador es el registro de un 85% de los viajes y audiencias realizados, la que se da por cumplida, superando esa cifra, pues de un total de 63 viajes y audiencias realizados en la región, se registraron los 63, llegando a un resultado porcentual general de 100% de cumplimiento.	1) Reporte mensual de Acciones Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) * 100	85%	20%	100%	20%	117,6%	En la región del Biobío, durante el año 2017, se realizó el pago por un total 94 boletas/facturas pagadas en plazo, de un total de 94. La meta establecida es de 85%, por lo tanto el indicador alcanzó un 100% de cumplimiento.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

13) SEREMI DE GOBIERNO IX REGIÓN DE LA ARAUCANÍA.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO		Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo
		100%	99,68%	8%

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t./ Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.)*100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en un 100% en octubre. Se transfirieron recursos a los 32 proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social de la región de La Araucanía.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t)*100	99%	30%	100%	30%	101,01%	Durante el año 2017, en la región de La Araucanía, se transfirieron recursos a 39 proyectos de un total de 39 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, al 100%, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud provisional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles)*100	≤25%	10%	27,40%	9,68%	90,4%	De un total de 71 Licencias Médicas tramitadas en la Región de la Araucanía dentro del periodo exigible, existieron 25 licencias que no fueron recuperadas, representando un porcentaje del 27,4%. Dado lo anterior, no se cumple la meta del indicador.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el periodo exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) * 100	85%	10%	100%	10%	117,6%	La meta de este indicador es el registro de un 85% de los viajes y audiencias realizados, la que se da por cumplida, ya que se reportaron y registraron en la Plataforma Ley de Lobby un total de 17 viajes y audiencias, lo que equivale al 100% de cumplimiento.	1) Reporte mensual de Acciones Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) * 100	85%	20%	100%	20%	117,6%	En la región de La Araucanía, durante el año 2017, se transfirieron recursos a 39 proyectos de un total de 39 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, al 100%, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

14) SEREMI DE GOBIERNO X REGIÓN DE LOS LAGOS

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO		Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo
		100%	100%	8%

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t./ Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.)*100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en un 100% en octubre. Se transfirieron recursos a los 45 proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social de la región de Los Lagos, por lo tanto se da cumplimiento a este indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t)*100	99%	30%	100%	30%	101,01%	En la región de Los Lagos, se transfirieron recursos a 33 proyectos de un total de 33 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, al 100%, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud provisional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles)*100	≤25%	10%	21,95%	10%	112,2%	De un total de 82 Licencias Médicas tramitadas en la Región de los Lagos dentro del período exigible, existieron 18 licencias que no fueron recuperadas, representando un porcentaje del 21,95%. Dado lo anterior el indicador se encuentra en cumplimiento.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el período exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.)*100	85%	10%	100%	10%	117,6%	La meta de este indicador es el registro de un 85% de los viajes y audiencias realizados, la que se da por cumplida, superando esa cifra, pues de un total de 106 viajes y audiencias realizados en la región, se registraron los 106, llegando a un 100% de cumplimiento.	1) Reporte mensual de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.)*100	85%	20%	96,07%	20%	113,02%	En la región de Los Lagos, durante el año 2017, se realizó el pago por un total de 176 boletas/facturas pagadas en plazo, de un total de 182, por lo tanto el indicador alcanzó un 96,70% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

15) SEREMI DE GOBIERNO XI REGIÓN DE AYSÉN.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO									
Ponderador de la meta					Avance ponderado				
100%					100%				
Ponderador de la meta					Porcentaje de incentivo				
100%					8%				
N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t./ Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.)*100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en un 100% en octubre, pues se transfirieron recursos a los 28 proyectos adjudicados de la región de Aysén.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t)*100	99%	30%	100%	30%	101,01%	Al finalizar el mes de Diciembre, en la región de Aysén, se transfirieron recursos a 19 proyectos de un total de 19 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, al 100%, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud provisional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles)*100	≤25%	10%	22,73%	10%	109,08%	De un total de 22 Licencias Médicas tramitadas en la Región de Aysén dentro del periodo exigible, existen 5 licencias que no han sido recuperadas, representando un porcentaje del 22,73%. Dado lo anterior, el indicador se encuentra cumplido.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el periodo exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) *100	85%	10%	100%	10%	117,6%	La meta de este indicador es el registro de un 85% de los viajes y audiencias realizados, la que se da por cumplida, superando esa cifra, pues de un total de 34 viajes y audiencias realizados en la región, se registraron los 34, llegando a un 100% de cumplimiento.	1) Reporte mensual de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) *100	85%	20%	100%	20%	117,6%	Desde enero a diciembre, el cumplimiento total en la región de Aysén es de 175 boletas/facturas pagadas en plazo, de un total de 175, por lo tanto el indicador alcanzó un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

16) SEREMI DE GOBIERNO XII REGIÓN DE MAGALLANES.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO		Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo
		100%	100%	8%

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t./ Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.)*100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en un 100% en septiembre, cuando se transfirieron recursos a los 31 proyectos adjudicados de la región de Magallanes.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t)*100	99%	30%	100%	30%	101,01%	Al mes de Diciembre, en la región de Magallanes, se transfirieron recursos a 21 proyectos de un total de 21 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, al 100%, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud previsional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles)*100	≤25%	10%	9,09%	10%	163,64%	De un total de 55 Licencias Médicas tramitadas en la Región de Magallanes dentro del periodo exigible, existen 5 licencias que no han sido recuperadas, representando un porcentaje del 9,09%. Dado lo anterior el indicador se encuentra cumplido.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el periodo exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.)*100	85%	10%	100%	10%	117,6%	Desde enero a diciembre, de un total de 29 viajes y audiencias realizados en la región de Magallanes, se registraron los 29, llegando a un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Reporte mensual de Acciones Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.)*100	85%	20%	100%	20%	117,6%	Al cierre de diciembre, el avance acumulado anual es de 104 boletas/facturas pagadas en plazo, de un total de 104, por lo tanto el indicador alcanzó un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

17) SEREMI DE GOBIERNO XIV REGIÓN DE LOS RÍOS.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO		Ponderador de la meta	Avance ponderado	Porcentaje de incentivo
		100%	100%	8%

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t./ Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.)*100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en un 100% en septiembre, cuando se transfirieron recursos a los 35 proyectos adjudicados con convenio suscrito de la región de Los Ríos.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t)*100	99%	30%	100%	30%	101,01%	Al mes de Diciembre, en la región de Los Ríos, se transfirieron recursos a los 30 proyectos de un total de 30 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, al 100%, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud previsional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles)*100	<25%	10%	19,05%	10%	123,8%	De un total de 21 Licencias Médicas tramitadas en la Región de Los Ríos dentro del período exigible, existen 4 licencias que no han sido recuperadas, representando un porcentaje del 19,05%. Dado lo anterior, se cumple la meta del indicador.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el período exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) *100	85%	10%	100%	10%	117,6%	Desde enero a diciembre, en la región de Los Ríos, de un total de 82 viajes y audiencias realizados por la autoridad, se registraron los 82 en la plataforma de lobby, llegando a un 100% de cumplimiento, por lo que se superó la meta establecida.	1) Reporte mensual de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por un región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) *100	85%	20%	100%	20%	117,6%	Al cierre del año 2017, el avance acumulado en la Región de Los Ríos es de 136 boletas/facturas pagadas en plazo, de un total de 136, por lo tanto el indicador alcanzó un 100% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.

18) SEREMI DE GOBIERNO XV REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA.

RESULTADO PONDERADO DEL EQUIPO DE TRABAJO									
Ponderador de la meta					Avance ponderado				
100%					100%				
Ponderador de la meta					Porcentaje de incentivo				
100%					8%				
N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
1	Porcentaje de proyectos adjudicados con convenio suscrito del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t.	(Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales, con financiamiento al 31 de diciembre año t. / Número de proyectos adjudicados con convenios suscritos en el año t por medios de comunicación social en el concurso del Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.) * 100	97%	30%	100%	30%	103,09%	La meta de este indicador fue cumplida en un 100% en septiembre, pues se transfirieron recursos a los 23 proyectos del Fondo de Medios Adjudicados y con Convenio suscrito de la región de Arica y Parinacota.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del Fondo de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales.
2	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Público que reciben primera cuota en un plazo no superior al 31 de diciembre del año t.	(Número de convenios suscritos del Concurso año t que reciben transferencia de recursos en un plazo no superior al 31 de diciembre año t / Número de convenios suscritos del Concurso año t) * 100	99%	30%	100%	30%	101,01%	Al finalizar el mes de Diciembre, en la región de Arica y Parinacota, se transfirieron recursos a los 27 proyectos de un total de 27 adjudicados con convenio firmado del FFOIP, es decir, al 100%, siendo la meta un 99%, por lo tanto se cumple la meta del indicador.	1) Listado de organizaciones con traspaso de recursos financieros. 2) Informe de gestión anual del FFOIP
3	Porcentaje de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud provisional en un plazo superior al exigible durante el año t.	(Número de licencias médicas no recuperadas en entidades de salud en los plazos legales exigibles / Número de licencias médicas tramitadas durante los plazos legales exigibles) * 100	<25%	10%	3,33%	10%	186,68%	De un total de 30 Licencias Médicas tramitadas en la Región de Arica y Parinacota dentro del periodo exigible, existe 1 licencia que no ha sido recuperada, representando un porcentaje del 3,33%. Dado lo anterior el indicador se encuentra cumplido.	1) Planilla Excel de sistematización de datos con licencias recuperadas y no recuperadas durante el periodo exigible.

N°	Nombre Indicador	Fórmula de Cálculo	Meta 2017	Ponderador de la meta	Avance efectivo	Avance ponderado	% Cump.	Observaciones	Medio de Verificación
4	Porcentaje de audiencias, viajes y donativos publicados en la Plataforma Ley de Lobby conforme al registro interno.	(Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en la Plataforma Ley del Lobby / Total de audiencias y viajes registrados durante el año t en el Reporte de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015.) * 100	85%	10%	100%	10%	117,6%	Este indicador no presenta avance, por cuanto no se han reportado desde enero a la fecha viajes ni audiencias. Sin embargo, como la medición se refiere a la congruencia entre lo publicado en la plataforma del lobby y el registro interno, se da por cumplida la meta.	1) Reporte mensual de Acciones de Aseguramiento N° 7, Circular 16/2015. 2) Print de pantalla mensual de Plataforma Ley de Lobby.
5	Porcentaje de pagos a proveedores realizados por la región en un periodo máximo de 30 días durante el año t.	(Número de documentos pagados en un periodo máximo de 30 días, contados desde la fecha de su recepción en la región, correspondientes al año t / Número de documentos recepcionados en la región y declarados en SIGFE, correspondientes al año t.) * 100	85%	20%	99,55%	20%	117,1%	En la región de Arica y Parinacota, desde enero a diciembre, el resultado total es de 156 boletas/facturas pagadas en plazo, de un total de 157, por lo tanto el indicador se encuentra en un 99,55% de cumplimiento, siendo la meta un 85%.	1) Planilla Excel que contiene la sistematización de los pagos a proveedores, indicando fecha de recepción conforme de las boletas y/o facturas y la fecha de entrega de cheque al proveedor.